



# Nyt fra Fælles Sprog III

13. oktober 2021



Kære netværk for Fælles Sprog III

## Nyheder fra Forvaltningsenheden

Vi glæder os over, at så mange ønsker at følge med i driften og den videre udvikling af FSIII-metoden og FSIII-datastandarden. Så vi vil godt benytte lejligheden til at ønske nye modtagere af vores nyhedsbreve velkomne.

Som du kan læse i dette nyhedsbrev, har vi flere spændende aktiviteter i gang i FSIII Forvaltningsenheden - bl.a. afholdelse af foramøder, netværksdag, yammer-netværk, omlægning af klassifikation og information fælleskommunale tilstande.

Hvis du har spørgsmål til FSIII forvaltningsenheden, kan vi kontaktes på [FSIII@KOMBIT.dk](mailto:FSIII@KOMBIT.dk).

Med venlig hilsen

Fælles Sprog III forvaltningsenheden i KOMBIT

---

## High-lights fra fora-møder

Vi har afholdt de første konstituerende møder i hhv. beslutningsforum, rådgiverforum og leverandørforum. I nogle kommuner arbejdes der med at revitalisere FSIII metoden for at få ensartet dokumentationen og forenkle praksis.

Der er en klar tendens til, at data fylder mere og mere, og der er generelt fokus på anvendelige data og en tydeliggørelse af FSIII datastandarden. KOMBIT vejleder i forhold til de obligatoriske data, der skal indberettes. Læs mere på [her](#). KOMBIT vil i den forbindelse udsende KLIK-opgaver til de dataansvarlige i kommunerne for at understøtte processen i forhold til at indberette data jf. Økonomiaftalen. Du kan læse mere på [dette link](#).

---

## FSIII netværksdag 18. november i Odense

Vi holder netværksdag i Odense Congress Center d. 18. november, hvor det er muligt at deltage med én repræsentant fra hver kommune. Målgruppen er FSIII-ansvarlige, der arbejder med dokumentation og data.

Du tilmelder dig senest 4. november via dette

link: <https://www.conferencemanager.dk/fsiiinetvaerksdag2021>, hvor du også kan læse mere om programmet for dagen.

---

## Yammer

Der er fuld gang i FSIII yammer-netværket. Formålet med netværket er, at det skal fungere som et dialog- og sparingsværktøj. Netværket er kommunernes eget netværk til kommunikation, vidensdeling på tværs af det overordnede emne FSIII - fx som metode, datastandard og best practice.

Skriv til [FSIII@KOMBIT.dk](mailto:FSIII@KOMBIT.dk) hvis du ønsker at deltage i FSIII yammer-netværket.

---

## Omlægning til FK-klassifikation 1. juni 2022

FSIII Datastandarden flytter fra Healthterm (KL server) til Fælleskommunal (FK) klassifikation (KOMBIT) i 2022. It-leverandørerne er informeret om dette på leverandørforum tirsdag den 28. september 2021.

---

## Fælleskommunale tilstande

KL har udarbejdet katalog over de fælleskommunale tilstande, der illustrerer hvordan fagområdernes dokumentation bindes sammen. Du kan hente kataloget [her](#).

---

## Tilmelding til nyhedsbreve fra Fælles Sprog III

Hvis du har kollegaer, som hidtil har stået på KL's mailingliste for nyhedsbreve fra Fælles Sprog III, vil de ikke automatisk modtage nyhedsbreve efter, at FSIII er flyttet til KOMBIT. Så hvis de fortsat ønsker at modtage vores nyhedsbreve, skal de tilmelde sig den nye mailingliste "Fælles Sprog III" på [dette link](#).

---

## Fora

Den 1. maj startede vi FSIII forvaltningsenheden i KOMBIT regi og har som det første, i samarbejde med KL, etableret et beslutningsforum, et leverandørforum og et rådgiverforum.

- **Beslutningsforum** med KL som formand, består af chefer og direktører fra følgende kommuner: Ålborg, Køge, København, Horsens, Roskilde og Viborg. Desuden er Med-Com repræsenteret. Beslutningsforummets opgave er bl.a. at sikre de forretningsmæssige hensyn i beslutninger om drift og ændringer af de fælleskommunale datastandarder samt være medvirkende til prioritering af større videreudviklingstiltag.
- **Rådgiverforum** er bredt sammensat - både geografisk, systemteknisk og fagligt, med kommunale repræsentanter fra Odsherred, Hedensted, Tårnby, Hvidovre, Århus, Ålborg, Herlev, Lejre, Sorø, Svendborg, Ringsted, Sønderborg og Silkeborg. Desuden er Med-Com også her repræsenteret. Rådgiverforummets opgaver og ansvar er at bistå med faglige vurderinger i forhold til drift, vedligehold, best practice m.m.

- **Leverandørforum** består af EOJ-leverandørerne og desuden er Med-Com ligeledes repræsenteret. I forummet har vi dialog omkring anbefalinger vedr. nye releases og ændringer i metoden.

---

## Fælles Sprog III forvaltningsenheden i KOMBIT



Sara Rasmussen



Susanne Andersen

---

### Opgaver for forvaltningsenheden for FSIII

Forvaltningsenhedens opgaver er at drifte og vedligeholde FSIII – datastandarden og dokumentationsmetoden, herunder:

- Vedligehold i form af ændringshåndtering og drift af standarder og klassifikationer
- Kommune- og leverandørdialog
- Integration til den Fælles Kommunale Klassifikation
- Løbende vedligeholdelse af metoden.

---

Copyright © 2021 KOMBIT

[Afmeld nyhedsbrev](#)



LinkedIn



Fælles Sprog III på kombit.dk



Twitter